
 
 
 

Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva       Praha, 31. března 2015 

 

MPSV představí asistivní technologie na konferenci ISSS 2015 

 

Konference ISSS (informační společnost, státní správa, samospráva) je vrcholným 
národním setkáním představitelů veřejné správy a podnikání k problematice 
informační společnosti, digitalizace a využití Internetu. Letošní, již 18. ročník, se koná 
ve dnech 13. - 14. dubna v Hradci Králové. MPSV chce využít Konference ISSS 
k prezentování jedné z klíčových aktivit projektu Podpora procesů v sociálních službách, 
která je věnována asistivním technologiím a předpokladům pro služby asistovaného 
života. Na konferenci bude aktivita projektu představena hned dvakrát. 

Poprvé v konferenční sekci Elektronizace zdravotnictví I. představí Jiří Schlanger, odborný 
garant klíčové aktivity 13 projektu Podpora procesů v sociálních službách, prezentaci na 
téma Asistivní technologie jako prostředky efektivních služeb a pomoci.  Půjde o 
komplexní představení aktivity, která má za cíl zhodnotit současnou situaci v oblasti rozvoje 
a využívání asistivních technologií (nejen v prostředí sociálních služeb) a nastavit 
mechanismy pro jejich využití ve prospěch osob se zdravotním či sociálním znevýhodněním 
a jejich okolí. 

Podruhé v sekci E-inclusion konference zazní od Michala Rady z pracovní skupiny pro 
přístupnost informací MV ČR a Jiřího Schlangera přednáška na téma Asistivní technologie 
jako pomůcky nejen pro obsah o kompenzačních a inkluzních pomůckách pro osoby se 
zdravotním postižením. 

MPSV na Konferenci ISSS nebude prezentovat pouze informace o práci na studii týkající se 
asistivních technologií. V rámci hlavní programové sekce věnované veřejným investicím 
vystoupí i náměstkyně ministryně práce a sociálních věcí pro ICT Iva Merhautová, vrchní 
ředitel Robert Baxa a Michal Rada s prezentací Pořízení nových informačních systémů 
na MPSV – děláme to ponovu. 

 

 

 

 
Petr Habáň 

 tiskový mluvčí 

 
 

 

 

http://www.mpsv.cz/
http://www.isss.cz/
http://podporaprocesu.cz/

